
HRADIŠTĚ B, DÚ20b, 26.01.2018,
Procvičování šachových značek 2

1. ÚKOL: Zapište pomocí značek:

Pokud značka nejde na počítači napsat,
popište tuto značku slovy.

velká výhoda bílého ................

bílý stojí na výhru ................

chyba  ................

černý stojí na výhru ................

malá výhoda bílého ................

velká výhoda černého ................

výborný tah  ................

nejasná pozice ................

zajímavý tah  ................

bílý má kompenzaci za obětovaný materiál

 ................

nabídka remízy ................

malá výhoda černého ................

silný tah  ................

vyrovnaná pozice ................

hrubá chyba  ................

 sporný tah ................

Která je Tvoje
nejméně oblíbená značka?

................

!!! Vyřešte všechny úkoly
podle zadání !!!

první strana z jedné

2. ÚKOL: Odpovězte na otázky:

- 1. otázka:

Když je pozice  +=  a bílý zahraje  ?!  ,
jaká pozice vznikne? (zapište pomocí značky)

................

- 2. otázka:

Když je pozice nejasná a černý zahraje  ??  ,
jaká pozice může vzniknout?

................

- 3. otázka:

Když obětujete střelce za vynucený sedmitahový 
mat, jakým znaménkem tento tah ohodnotíte?

................

- 4. otázka:

Když obětujete dámu za vynucený dvoutahový 
mat, jakým znaménkem tento tah ohodnotíte?

................

- 5. otázka:

Jakým znaménkem ohodnotíte tah, který obětoval
pěšce a získal za něj přijatelnou kompenzaci?

................

- 6. otázka:

Když je pozice  +–  a bílý zahraje  ?  ,
jaké pozice mohou vzniknout? (uveďte více 
možností)

................................................


